

決算報告書  
平成26事業年度  
(自平成26年4月1日 至平成27年3月31日)

(法人単位)

(単位:円)

区 分	予算額	決算額	差額	備 考
収入				
運営費交付金	20,057,324,000	20,057,324,000	0	
国庫補助金	14,230,275,000	7,070,126,598	-7,160,148,402	補助事業の減による国からの収入減
政府出資金	128,190,000,000	59,190,000,000	-69,000,000,000	出融資・債務保証事業に係る出資金の減
借入金	1,105,553,301,000	861,814,493,807	-243,738,807,193	民間備蓄融資事業に係る民間借入金の減等
投融資回収金	789,857,703,000	790,009,368,343	151,665,343	貸付先が実施した担保物件売却等に伴う回収増
業務収入	14,540,415,000	42,984,881,164	28,444,466,164	石油、石油ガス売払の増等
受託収入	69,956,885,000	87,289,506,260	17,332,621,260	国との受託契約締結による受託収入の増等
その他収入	1,438,431,000	1,871,796,114	433,365,114	保険金収入等による増
計	2,143,824,334,000	1,870,287,496,286	-273,536,837,714	
支出				
業務経費	36,936,656,000	57,852,275,757	20,915,619,757	石油、石油ガス購入の増等
投融資支出	1,176,898,200,000	848,738,756,360	-328,159,443,640	民間備蓄融資事業の減等
信用基金繰入	9,800,000,000	2,200,000,000	-7,600,000,000	債務保証事業に係る政府出資金の減
受託経費	69,956,885,000	87,392,874,276	17,435,989,276	国との受託契約締結による増等
借入金等償還	839,792,755,000	839,792,753,900	-1,100	
支払利息	4,609,532,000	574,470,998	-4,035,061,002	民間備蓄融資事業等に係る支払利息の減
一般管理費	1,740,437,000	1,459,038,411	-281,398,589	
その他支出	87,999,000	1,181,747,299	1,093,748,299	過年度事業の精算による増等
計	2,139,822,464,000	1,839,191,917,001	-300,630,546,999	

決算報告書  
平成26事業年度  
(自平成26年4月1日 至平成27年3月31日)

(石油天然ガス等勘定)

(単位:円)

区 分	予算額	決算額	差額	備 考
収入				
運営費交付金	16,475,968,000	16,475,968,000	0	
国庫補助金	13,023,778,000	6,008,876,678	-7,014,901,322	補助事業の減による国からの収入減
政府出資金	47,190,000,000	56,990,000,000	9,800,000,000	補正予算による増
借入金	1,028,948,200,000	807,541,200,000	-221,407,000,000	民間備蓄融資事業に係る民間借入金の減等
投融資回収金	784,253,914,000	784,253,914,000	0	
業務収入	11,654,848,000	41,707,806,078	30,052,958,078	石油、石油ガス売払の増等
受託収入	69,439,054,000	75,005,771,998	5,566,717,998	国との受託契約締結による受託収入の増等
その他収入	664,003,000	1,283,038,312	619,035,312	保険金収入等による増
計	1,971,649,765,000	1,789,266,575,066	-182,383,189,934	
支出				
業務経費	28,784,787,000	50,214,583,425	21,429,796,425	石油、石油ガス購入の増等
投融資支出	1,075,598,200,000	846,062,056,360	-229,536,143,640	民間備蓄融資事業の減等
受託経費	69,439,054,000	75,230,459,956	5,791,405,956	国との受託契約締結による増等
借入金等償還	784,954,914,000	784,954,914,000	0	
支払利息	4,185,373,000	516,575,573	-3,668,797,427	民間備蓄融資事業等に係る支払利息の減
一般管理費	1,042,549,000	958,530,261	-84,018,739	
その他支出	0	1,081,210,718	1,081,210,718	過年度事業の精算による増等
計	1,964,004,877,000	1,759,018,330,293	-204,986,546,707	

決算報告書  
平成26事業年度  
(自平成26年4月1日 至平成27年3月31日)

(投融資等・金属鉱産物備蓄勘定)

(単位:円)

区 分	予算額	決算額	差額	備 考
収入				
運営費交付金	80,011,000	80,011,000	0	
国庫補助金	406,497,000	181,675,034	-224,821,966	補助事業の減による国からの収入減
政府出資金	81,000,000,000	2,200,000,000	-78,800,000,000	出融資・債務保証事業に係る出資金の減
借入金	38,546,913,000	38,546,912,694	-306	
投融資回収金	3,915,071,000	3,901,271,000	-13,800,000	
業務収入	1,642,172,000	714,404,022	-927,767,978	債務保証料収入の減等
その他収入	165,230,000	284,808,565	119,578,565	還付消費税の増等
計	125,755,894,000	45,909,082,315	-79,846,811,685	
支出				
業務経費	1,986,717,000	2,399,983,341	413,266,341	希少金属鉱産物購入に係る経費の増等
投融資支出	80,500,000,000	2,135,000,000	-78,365,000,000	石油天然ガス開発・液化出資の減等
信用基金繰入	9,800,000,000	2,200,000,000	-7,600,000,000	債務保証事業に係る政府出資金の減
借入金等償還	37,046,913,000	37,046,912,694	-306	
支払利息	233,998,000	17,186,051	-216,811,949	借入金の減等に伴う借入金利息の減
一般管理費	55,728,000	42,997,726	-12,730,274	
計	129,623,356,000	43,842,079,812	-85,781,276,188	

決算報告書  
平成26事業年度  
(自平成26年4月1日 至平成27年3月31日)

(金属鉱業一般勘定)

(単位:円)

区 分	予算額	決算額	差額	備 考
収入				
運営費交付金	3,501,345,000	3,501,345,000	0	
国庫補助金	800,000,000	879,574,886	79,574,886	補助事業の繰越による国からの収入増
借入金	38,058,188,000	15,726,381,113	-22,331,806,887	資産買収出資に係る民間借入金の減等
投融資回収金	545,718,000	545,718,000	0	
業務収入	1,243,395,000	562,671,064	-680,723,936	受取配当金の減等
受託収入	517,831,000	12,283,734,262	11,765,903,262	国との受託契約締結による受託収入の増等
その他収入	276,933,000	31,405,434	-245,527,566	負担金収入の減等
計	44,943,410,000	33,530,829,759	-11,412,580,241	
支出				
業務経費	4,090,165,000	3,594,419,241	-495,745,759	翌年度への事業繰越による減等
投融資支出	20,800,000,000	541,700,000	-20,258,300,000	資産買収出資の減等
受託経費	517,831,000	12,162,414,320	11,644,583,320	国との受託契約締結による増等
借入金等償還	17,790,928,000	17,790,927,206	-794	
支払利息	190,161,000	40,709,374	-149,451,626	借入金減に伴う借入金利息の減等
一般管理費	467,329,000	344,554,487	-122,774,513	
その他支出	0	7,926,091	7,926,091	
計	43,856,414,000	34,482,650,719	-9,373,763,281	

決算報告書  
平成26事業年度  
(自平成26年4月1日 至平成27年3月31日)

(金属鉱業鉱害防止積立金勘定)

(単位:円)

区 分	予算額	決算額	差額	備 考
収入				
その他収入	6,981,000	8,243,453	1,262,453	運用収入の増
計	6,981,000	8,243,453	1,262,453	
支出				
その他支出	17,891,000	18,237,014	346,014	預り鉱害防止積立金支払利息の増
計	17,891,000	18,237,014	346,014	

決算報告書  
平成26事業年度  
(自平成26年4月1日 至平成27年3月31日)

(金属鉱業鉱害防止事業基金勘定)

(単位:円)

区 分	予算額	決算額	差額	備 考
収入				
その他収入	68,750,000	71,311,526	2,561,526	運用収入の増
計	68,750,000	71,311,526	2,561,526	
支出				
その他支出	58,435,000	69,817,113	11,382,113	鉱害防止業務費の増
計	58,435,000	69,817,113	11,382,113	

決算報告書  
平成26事業年度  
(自平成26年4月1日 至平成27年3月31日)

(石炭経過勘定)

(単位:円)

区 分	予算額	決算額	差額	備 考
収入				
投融资回収金	1,143,000,000	1,308,465,343	165,465,343	貸付先が実施した担保物件売却等に伴う回収増
その他収入	256,534,000	192,988,824	-63,545,176	還付消費税の減等
計	1,399,534,000	1,501,454,167	101,920,167	
支出				
業務経費	2,074,987,000	1,643,289,750	-431,697,250	事業の執行減による減等
一般管理費	174,831,000	112,955,937	-61,875,063	
その他支出	11,673,000	4,556,363	-7,116,637	
計	2,261,491,000	1,760,802,050	-500,688,950	